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§ 10 
Remiss om Stockholms stads strategi för parklekar  
NI 2023/458 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
kommunstyrelsen om Stockholms stads strategi för parklekar för 
yttrande senast den 24 oktober 2023. Strategin syftar till att skapa 
samsyn inom staden och ge riktning för hur parklekarna ska arbeta 
för att fler barn ska få en rik och meningsfull fritid. I strategin lyfts 
fyra målområden fram som staden ska fokusera på för att utveckla 
verksamheterna och nå uppsatta mål. I strategin förtydligas även 
ansvarsfördelningen inom staden. 
  
Förvaltningen välkomnar framtagandet av en strategi för 
Stockholms stads parklekar. Den föreslagna strategin fångar upp 
relevanta områden för stadens parkleksverksamheter att 
vidareutveckla, och sätter fokus på parklekarna på ett tydligare sätt 
än tidigare. Förvaltningen har ett antal synpunkter på strategin; 
bland annat anser förvaltningen att det kan vara motiverat att i 
högre grad prioritera resurserna där behoven är särskilt stora, som i 
områden där barn i liten utsträckning deltar i annan 
fritidsverksamhet. Förvaltningen undrar också hur uppföljningen 
ska göras, och vilka krav som ska ställas, gällande personal med 
relevant utbildning. Därtill anser förvaltningen att så mycket som 
möjligt av uppföljning och planering ska göras i det ordinarie styr- 
och ledningssystemet för att öka tydligheten för verksamheterna och 
minska mängden dubbelarbete. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnéa Sandström Lange m.fl. (L) 
och Daniele Fava m.fl. (C) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet: 
  

Det är glädjande att vi kan ta emot strategin för parklekar. 
Under förra mandatperioden initierade vi en utredning av 
parklekarnas verksamhet samt förslag på utveckling. 
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Förslaget till strategi ligger väl i linje med våra höjda 
ambitioner på fritidsområdet. Det är med stolthet vi 
konstaterar att tillskapandet av en samordnande 
fackförvaltning för barn, kultur- och fritidsområdet var ett 
klokt steg i stadens utveckling och sedan dess har arbetet 
verkligen tagit fart. 
  
Parklekarna utgör tillsammans med andra fritidsinsatser en 
viktig del i en kedja av viktiga förebyggande insatser för barn 
och unga. Stor variation finns bland stadsdelarnas parklekar. 
Kompetensförsörjningen och parkleksbyggnadernas fysiska 
skick är en utmaning för många. Vi ser fram emot att ta del av 
kommande uppföljningar på strategin och hoppas att detta 
fokus på parklekarna också kan hjälpa stadsdelarna att 
prioritera denna uppskattade verksamhet. 
  
Parklekarna utgör även stor möjlighet till rörelse hos barn och 
unga i dag. Ytor till spontanidrott bör därför utvecklas i 
samråd med de lokala idrottsföreningarna, i synnerhet med 
anledning av hallbristen i området. 
  
Det är av särskild vikt att förvaltningen i Norra innerstaden 
även fortsätter arbeta för ytterligare ytor för vattenlek och 
svalkande platser i anslutning till parklekar. Inte minst mot 
bakgrunden att Norra innerstaden innehåller några av de delar 
av staden som har minst möjlighet till svalka och därför har 
högst temperaturer i värmeböljor, något som påverkar barn 
och äldre i vår stadsdel i högre utsträckning. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/458-2 Svar på remiss om Stockholms stads strategi 
för parklekar 

 NI 2023/458-1.2 Bilaga 1. Förslag till Stockholms stads 
strategi för parklekar 

 NI 2023/458-1.1 Bilaga 2. Barnkonsekvensanalys i arbetet 
med Stockholms stads strategi för parklekar 
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